
 

Nyhedsbrev fra Årøsund Bynævn 

Kære alle borgere i Årøsund Landdistrikt. 
Nu er vi ved at være tæt på jul og snart ved udgangen af 2023. 
Derfor kommer årets sidste nyhedsbrev fra Bynævnet. 
 
Fokusplanarbejde / Aarøsund landdistrikt 
Der har været flere grupper i gang med formulering af en fokusplan for Aarøsund 
landdistrikt.  
 
Dette vil blive fremlagt på et møde 
 Onsdag den 17. januar 2024 kl. 19 i Medborgerhuset 
 
Med ”Fokusplan for Aarøsund Landdistrikt 2024-2030” beskriver vi områdets nuværende 
”tilstand”, vores fællesformulerede ønsker – samt forslag til hvordan vi kommer videre. 
Fokusplanen skal være det fælles redskab der beskriver og fastholder vores visioner, 
ønsker og forslag til handlinger, og som skal medvirke til fortsat udvikling af hele 
landdistriktet. 
Vi vil medvirke til at fastholde og udvikle områdets bosætning, erhverv, infrastruktur og 
fælles faciliteter, så den samlede opfattelse af Aarøsund Landdistrikt appellerer til fortsat 
bosætning, erhvervsudvikling og deltagelse i områdets mange aktiviteter og 
arrangementer. Vi vil fremstå åbne og imødekommende overfor alle tiltag, der nu og på 
sigt udvikler det gode liv på landet. 
Kom og vær med til at bidrage til det. 
 
Bynævnets årlige generalforsamling 
Vi afholder Bynævnets årlige generalforsamling: 
 Mandag den 19. februar 2024 
 Kl. 18.00  Sildespisning 
 Kl. 19.00  Generalforsamling. 
3 er på valg.  Jørn Mejer, Ole Bang Jensen samt ut. Rosa Brøgger. De to suppleanter er 
ligeledes på valg – Birthe Hauge samt Mette Heebøll. 
Alle modtager genvalg og vi vil gerne have flere med i Bynævnet. 
 
Nærmere omkring generalforsamlingen udsendes i januar. Men sæt kryds i kalenderen. 
Kontingentopkrævning sker igen i januar/februar 2024. 100 kr pr person. 
 
Foredrag i Medborgerhuset tirsdag den 5. marts 2024 kl. 19.00  

Hvor Christian Debel Jacobsen fortæller om: 

Når Demens rammer en hel familie…. 

De skinner man troede var der, bare lige pludselig er væk, og man har svært ved at se, 

hvor de nye skinner skal lægges. Sådan følte jeg, da Alzheimer ramte vores familie. 



 

 
 

 
 
 
 
 
Dokumentaren fra DR om emnet – Anders Agger indefra – vises også denne aften. 

Tilmelding til foredraget sendes på mail: bynaevn@aarosund.dk senest den 27. februar 2024.  

Pris: 75 kr. pr person incl. kaffe og kage, som indbetales på mobilpay box 1869TB ved 
tilmeldingen. 
 
Årets Lokalsamfund: 
Aarøsund – hovedstaden for fællesskab stod der i avisen, udtalt af Bent Kloster, formand 
for Land og Byudviklingsudvalget. 
Aarøsund Landdistrikt er blevet udnævnt til årets lokalsamfund 2023 af Haderslev 
kommune. Vi siger tusind tak for prisen på 25000 kr. 
Vi er udnævnt fordi, vi har så mange aktiviteter i gang, og med en god deltagelse af 
mange fra området. Der er ideer til udvikling af vores område, bla. arbejdet med at få 
godkendt ny varmeforsyning fra gas til termonet, arbejdet med at finde byggegrunde til 
større bosætning.  
Vi vil gerne takke hver eneste af jer, som ligger et arbejde i alle de aktiviteter, som foregår 
her i landdistriktet til gavn for os alle. Der har de seneste år meldt sig flere og flere til de 
mange opgaver i området, og det betyder så meget, for sammen kan vi gøre mere – tak. 
 
Hvis du har en god ide til, hvad pengene kan bruges til. Så skriv til Bynævnet på 
bynaevn@aarosund.dk  
 

 
 
Julehjælp:  
Vi har igen i år været med i samarbejdet med Øsby og Aarø beboerforeninger samt 
Menighedsrådet for Øsby og Aarø Kirker om at udbyde julehjælp til trængte enlige og 
familier. Julehjælpen gives i form af mad og godter købt hos vores lokale købmand.  
. 
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Fællesspisning i 2024 –  
Sæt kryds i kalenderen   Fredag den 23. februar  
   Fredag den 24. maj   
    Fredag den 6. september 
   Fredag den 29. november - julefrokost    
 
 
Vejrstation i Aarøsund. 
 
Medborgerhuset, Bådelauget, Fiskeriforeningen, Lystbådehavnen og Bynævnet har 
sammen søgt og skaffet midlerne. 
Vejrstationen er bestilt.  Arbejdsdato for installation, og det hele oppe at køre er 1. marts 
2024. Medborgerhuset kommer juridisk til at eje, forsikre og drive vejrstationen. Efter 
samme koncept, som de 9 skure på fiskerihavnen. 
Selve vejrstationen skal sidde på fyrtårnet. Udstyret til havvandstemperatur samt 
vandstand, skal sidde på færgelejemolen. 4 webkameraer skal sidde forskellige steder på 
hhv. lystbådhavnens mole og på Perlen. 
Pengene passer næsten. 
LAG Haderslev-Tønder har givet 109.000,- Landdistriktspuljen Haderslev Kommune har 
givet 90.000,- NORLYS har givet 20.000,- Ole Bang Jensen sponsorer kran og 
arbejdskurv til arbejdet i toppen af fyrtårnet. Jørgen Platz sponsorer afhentning af udstyr, 
så vi sparer fragt. Medborgerhuset har sponsoreret diverse mødeudgifter. Færgefarten 
sponsorerer lån af Magda 3 og værktøj, ifbm installation af vandstandsmåler. 
Det blev lidt besværligt - og lidt dyrere med både indkøb og årlig drift, at kommunen ikke 
ville installere fiber - og have webkameraer på fyrtårnet. 
Årlige udgifter til hosting, forsikring, reservedele og opsparing beløber sig til ca. 14.000,- 
Der bliver lavet en fordelingsnøgle hvor de nævnte foreninger, lystbådehavnen, 
Kommunale havne og færgefarten bidrager i forhold til formåen. 
Vi har netop også fået tilsagn fra Gammelbro Camping, at de gerne vil bidrage med et 
årligt beløb til fordelingsnøglen, så de via en URL kan vise vejret, vandtemperatur osv i 
Aarøsund til deres gæster. 
Vi har også kontaktet Beredskabsstyrelsen på Vilstrupvej for at høre om de vil være med 
på en URL. De bruger som bekendt havnene rigtig mange gange om året til deres øvelser. 
Alt i alt er det dejligt at se, at så mange foreninger, private og det offentlige kan arbejde 
sammen for at få udvikling i landdistrikterne. 
  
 
Få Nyhedsmail via mail. 
Vigtigt Så vi kan holde dig opdateret med Bynævnets nyhedsmail, hvis du endnu ikke 
modtager det, vil vi bede dig om at sende os en mail med dit navn, adresse, 
telefonnummer og mail til: 
 bynaevn@aarosund.dk   Fortæl det til din nabo. 
 
På Bynævnets vegne 
Rosa Brøgger 
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